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med til at sikre regionale hensyn, således at bor- 
gerne i hele landet har gode muligheder for at få 
adgang til studiekompetencegivende ungdoms- 
uddannelser. 

Derfor må forslaget her selvfølgelig også ses i 
lyset af det, Strukturkommissionen måtte kom- 
me frem til, og derfor vil vi nøje granske mini- 
sterens svar under udvalgsarbejdet for at være 
sikre på, at de ting, som er afgørende for os, også 
vil kunne fastholdes i forhold til de løsninger, en 
Strukturkommission måtte komme frem til. Det 
handler om nogle af de ting, som andre ordføre- 
re har været inde på, herunder især et voksen- 
pædagogisk uddannelsesmiljø, og at der er en 
selvstændighed i forhold til tilrettelæggelsen de 
enkelte steder med henblik på netop at sikre, at 
det er uddannelse for voksne. 

Samlet set er vi positive over for lovforslaget, 
men dog positivt spørgende og afventende i for- 
hold til udvalgsarbejdet og de konklusioner, vi 
måtte kunne drage på baggrund af det. 

Formanden: 
Fru Pernille Rosenkrantz-Theil som ordfører. 

Kl. 12.00 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
I Enhedslisten er vi positive over for nogle af de 
ændringer for VUC, som dette lovforslag vil 
medføre. 

Vi kan støtte, at et VUC-center kan udbyde 
studenterkursus, og vi støtter, at VUC kan udby- 
de en 2-årig hf som en mulighed, der ikke vil 
ændre på, at de 2-årige kurser typisk placeres i 
forbindelse med de almene gymnasier. Men det 
er helt centralt for os, at voksenuddannelsescen- 
trene fastholder og udvikler et voksenpædago- 
gisk miljø, og derfor er det selvfølgelig beroli- 
gende for os at se i lovforslaget, at Undervis- 
ningsministeriet lægger vægt på det og skal sik- 
re, at det voksenpædagogiske miljø bevares, 
også i forbindelse med de nye aktiviteter. 

Vi er ikke begejstrede for tankerne om at æn- 
dre kravene til forstanderens kvalifikationer. 
Grundlæggende mener vi, at et VUC selv må be- 
stemme og afgøre, hvem det vil ansætte, og hvil- 
ke kvalifikationer vedkommende skal have. Vi 
har selvfølgelig bemærket, at ministeren bløder 
kravet op, så der kan være mulighed for, at den 
gymnasiale undervisning kan organiseres i en 
afdeling med en afdelingsleder med de pågæl- 
dende kvalifikationer. 

Vi vil gerne arbejde videre med det spørgs- 
mål under udvalgsbehandlingen, så det ikke 
står i vejen for, at Enhedslisten i sidste ende kan 
støtte lovforslaget. 

Betina Hoffmann (KD): 
Da Kristendemokraternes ordfører desværre 
ikke kan være til stede i dag, skal jeg på hendes 
vegne fremføre følgende: 

Kristendemokraterne hilser det velkommen, 
at amterne får muligheder for at tilrettelægge 
deres uddannelsesstruktur mere fleksibelt, og at 
man ved lovforslaget giver VUC mulighed for at 
udbyde studenterkursus og den 2-årige hf. Kri- 
stendemokraterne finder det vigtigt, at der ska- 
bes et VUC-system, som bedst muligt udnytter 
amtsrådenes ressourcer på tværs af de pågæl- 
dende uddannelser og ikke mindst opnår et 
bedre samspil med andre uddannelser. 

Vi finder det positivt, at man i bemærknin- 
gerne til lovforslaget giver udtryk for, at man 
har overvejet eventuelle konsekvenser for det 
voksenpædagogiske miljø. Det er selvfølgelig 
afgørende, at dette miljø, der er kendetegnende 
for VUC, opretholdes, og vi håber, at den viste 
interesse vil afspejle sig i en efterfølgende op- 
mærksomhed over for problemstillingen. 

Vi finder det hensigtsmæssigt, at et VUC, der 
udbyder undervisning på et gymnasialt niveau, 
har en ansvarlig person for den gymnasiale un- 
dervisning, der opfylder de samme krav som en 
rektor ved et alment gymnasium eller lederen af 
et selvstændigt hf-kursus. Kompetencekravet 
skal dog ikke være for firkantet, og vi mener 
derfor, at § 1, nr. 3, stk. 3, er en nødvendig for- 
bedring. 

Som følge heraf kan Kristendemokraterne gå 
ind for det fremsatte lovforslag nr. L 32. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg skal blot begrænse mig til at takke for den 
brede tilslutning, som partierne har givet til lov- 
forslaget. 

Socialdemokratiets ordfører, fru Anne-Marie 
Meldgaard, og også ordføreren fra Kristende- 
mokraterne beder om, at vi følger udviklingen i 
de forskellige undervisnings- og studiemiljøer, 
og det vil vi naturligvis gøre. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 


